
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wadima Tyszkiewicza 

na 50. posiedzeniu Senatu 

w dniu 6 października 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy 

Szanowna Pani Minister! 

Zwracam się z prośbą o analizę przedstawionego poniżej zagadnienia i udzielenie odpowiedzi na posta-

wione pytania. 

Zagadnienie, które pragnę przedstawić, dotyczy branży producentów pieczywa, która występowała bez-

skutecznie do Pani Minister z prośbą o rozważenie zmian w obowiązujących przepisach rangi rozporządzenia 

polegających na uznaniu producentów pieczywa za odbiorców chronionych z uwagi na pojawiające się za-

grożenia dotyczące możliwości ograniczeń w zakresie dostaw prądu i gazu, jakie mogą wystąpić w kraju. 

Odnosząc się do tej kwestii, pragnę wyjaśnić, że branża producentów pieczywa jest jedną z podstawowych 

gałęzi przemysłu spożywczego, produkującą artykuły pierwszej potrzeby. Jak wynika z badań prowadzonych 

na przestrzeni ostatnich lat, 98% badanych Polaków spożywa pieczywo. Tak wynika z badań Kantar Mill-

ward Brown przeprowadzonych na zlecenie sieci handlowej Netto. 

W tym miejscu pragnę przypomnieć, że w 2015 r. wprowadzony został dwudziesty stopień zasilania dla 

energii elektrycznej, co skutkowało wystąpieniem znaczących ograniczeń, o ile nie całkowitym zatrzyma-

niem produkcji pieczywa. Władze Rzeczypospolitej Polskiej powinny mieć świadomość, że w teraźniejszej 

sytuacji gospodarczej istnieje poważne zagrożenie, że wystąpi podobne zjawisko oraz konsekwencje, jakie 

się z nim wiążą, tym bardziej że ceny surowców rolnych w ostatnich miesiącach podniosły się o kilkadziesiąt 

procent. 

Celem przeciwdziałania opisanej sytuacji Stowarzyszenie Producentów Pieczywa w maju 2022 r. wystąpi-

ło z propozycją zmian w obowiązujących przepisach – to jest rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

17 lutego 2021 r. w sprawie sposobu i trybu wprowadzania ograniczeń w poborze gazu ziemnego oraz rozpo-

rządzenia Rady Ministrów z dnia 8 listopada 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu wprowadzania 

ograniczeń sprzedaży paliw stałych oraz w dostarczaniu i poborze energii elektrycznej lub ciepła – które 

zmierzają do uznania przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie produkcji pieczywa za odbior-

ców chronionych w rozumieniu ww. aktów prawnych. Do dnia dzisiejszego, pomimo upływu miesięcy i kie-

rowanych ponagleń, stowarzyszenie nie otrzymało żadnej odpowiedzi ani też żadne zmiany nie zostały 

wprowadzone. 

Mając to na uwadze, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy ministerstwo otrzymało wniosek Stowarzyszenia Producentów Pieczywa dotyczący opisanych wy-

żej postulatów, a jeśli tak, to kiedy? 

2. Czy wniosek złożony przez stowarzyszenie został rozpatrzony? Jeśli tak, to kiedy i jaka jest decyzja 

ministerstwa. Jeśli wniosek nie został rozpatrzony, to proszę o wyjaśnienie przyczyny zwłoki oraz wskazanie 

przewidzianego terminu jego rozpatrzenia. 

3. Czy ministerstwo przewiduje zmiany w aktualnie obowiązujących przepisach, które będą miały na celu 

wsparcie producentów pieczywa w zbliżającym się okresie zimowym? 

Wadim Tyszkiewicz 
 


